令和７年４月１５日

県立五泉高校卒業生 様

保護者 様

県立五泉高等学校長

武藤 俊昭

令和８年度進学予定者対象 日本学生支援機構奨学金について（ご案内）

 春暖の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて本校ではこのたび、卒業生（卒業後２年目まで）に向けて標記の奨学金について予

約採用の申し込み手続きを行うこととなりました。この奨学金には「給付」と「貸与第一

種（無利子）「貸与第二種（有利子）」の３種類があります。そのうちの「給付」では、経

済状況及び学力（成績・学修意欲など）の条件に合う人を対象に給付型奨学金の支給と授

業料等の減免という支援が行われます。さらに今年度からは、多子世帯の場合は所得制限

なく授業料・入学金が免除になることも加わりました（金額の上限あり）。また前述の奨

学金の条件に合わなくても貸与型の２種類の奨学金もあり、同時に募集をいたします。

つきましては、日本学生支援機構のホームページ（https://www.jasso.go.jp）をご覧いただ

き、ご家庭でも奨学金の利用についてご検討いただければ幸いです。

 なお予約採用に申込みをされる場合は、学校奨学金担当者へ５月９日（金）までにご連

絡をお願いいたします。その後、学校から申込みに必要な書類を送付させていただきます。

書類到着後、スカラネットへのご入力を５月２８日（水）までに、学校への書類提出の必

要がありましたら５月３０日（金）までにお願いいたします。

また、日本学生支援機構でも下記の相談サイトや窓口を設けて、奨学金制度や手続きに

関する質問やお問い合わせに対応しています。ご不明な点等ございましたら、下記の相談

サイト・窓口か学校の奨学金担当者までお問い合わせください。

○  日本学生支援機構 奨学金相談サイト
     https://www.shogakukinsupport.jp/

○ 日本学生支援機構 奨学金相談センター
    電話（ナビダイヤル）：０５７０－６６６－３０１（平日 ９時～２０時）

〈担当〉 教務部奨学金係

                            教諭 小林 明美

                             鈴木 義典

TEL：0250-43-3314（代表）